
UCHWAŁA NR III/63/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie likwidacji aglomeracji Topólka 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.1) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska  
z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U.  
z 2014 poz. 995), uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. Likwiduje się aglomerację Topólka wyznaczoną uchwałą Nr XXXIX/964/09 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 października 2009 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Topólka (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 112, 

poz.1855). 

 

 § 2. Traci moc uchwała Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego wskazana  

w § 1. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513, z 2013 r. poz. 21 
i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659, poz. 822 i poz. 850 i poz.1146.  



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest likwidacja aglomeracji Topólka.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

 

3. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura likwidująca aglomerację Topólka została wszczęta na wniosek Gminy 

Topólka z dnia 23.07.2014 r., znak: RGiP-V.7320.3.2014.  

W dniu 17.11.2014 Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował 

projekt uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Topólka. Przedmiotowy projekt został 

przesłany do zaopiniowania przez Radę Gminy Topólka (pismo z dnia 17.11.2014 r.,  

znak: ŚG-IV.7320.36.1.2013). Z uwagi, iż Rada Gminy Topólka nie zajęła stanowiska  

w przedmiotowej sprawie w terminie określonym w art. 80 a ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz.596), uznano projekt uchwały  

w sprawie likwidacji aglomeracji Topólka za pozytywnie zaopiniowany. 

Gmina Topólka w 2009 roku, w oparciu o zamierzenia inwestycyjne i plany dotyczące 

skanalizowania (w szczególności obszarów problemowych prywatnej zabudowy letniskowej 

w Obszarze Chronionego Krajobrazu Jezioro Głuszyńskie) zgłosiła wniosek o wyznaczenie 

Aglomeracji Topólka jako aglomeracji powyżej 2000 RLM. W obliczu potrzeb 

inwestycyjnych stworzenia nowej aglomeracji (dotychczas nie istniejącej z uwagi na brak 

zbiorczej sieci kanalizacyjnej i zbiorczej oczyszczalni ścieków), Gmina planowała etapową 

budowę oczyszczalni wraz z siecią kanalizacyjną. Dla planowanych inwestycji wykonano 

szereg procedur administracyjnych, w tym wykonanie dokumentacji i przeprowadzenie 

procedur związanych z pozyskaniem decyzji administracyjnych. Jedyną przeszkodą  

w realizacji planowanych przez gminę Topólka zamierzeń były koszty inwestycyjne. 

Z uwagi na możliwości ubiegania się o środki finansowe z zewnętrznych funduszy, 

Gmina podjęła decyzję o zgłoszeniu się w 2009 roku do wyznaczenia Aglomeracji Topólka 

jako aglomeracji powyżej 2000 RLM, która swym zasięgiem obejmowała miejscowości: 

Topólka, Czamaninek, Dębianki, Czamanin Kolonia, Wola Jurkowa Kolonia, Świerczyn, 

Galonki, Galonki Kolonia, Borek, Rybiny, Rybiny Leśne, Miałkie, Opielanka, Głuszynek, 

Znaniewo, Michałówek, Orle, Żabieniec oraz Zgniły Głuszynek z terenu Gminy Topólka. 



W wyznaczonej aglomeracji wzięto pod uwagę szeroki zakres projektowanej sieci kanalizacji 

zbiorczej, aby osiągnąć wymaganą wielkość RLM, która była warunkiem ubiegania się  

o środki zewnętrzne. Wyznaczony obszar i granice przedmiotowej aglomeracji w oparciu  

o obowiązujące przepisy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 roku  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. 2004 nr 283 poz. 2841) 

nie brał pod uwagę wskaźnika długości sieci uzasadniającego finansowo i technicznie 

budowę sieci na terenie aglomeracji. W ww. rozporządzeniu określono wskaźnik progowy,  

tj.: 120 Mk/km planowanej sieci, ale według § 3 pkt 5 dla wskazanych odstępstw wskaźnika 

nie stosowano. Równocześnie w ww. rozporządzeniu nie określono wskaźnika progowego dla 

obszarów wymienionych w § 3 pkt 5. Wobec powyższego, dla Aglomeracji Topólka 

wskazano zakres terytorialny obejmujący powyżej 2000 RLM, a równocześnie obejmujący 

część Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezioro Głuszyńskie, będący podstawą do odstąpienia 

od warunku osiągnięcia wskaźnika 120 Mk/km planowanej sieci. 

W związku z wyznaczeniem w 2009 roku Aglomeracji Topólka, Gmina miała 

podstawę do ubiegania się o środki finansowe na realizację przedsięwzięć z zakresu 

skanalizowania obszaru aglomeracji oraz budowy oczyszczalni ścieków, co wcześniej było 

niemożliwe z uwagi na brak Aglomeracji Topólka w Krajowym Programie Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych. Wszelkie starania Gminy dotyczące pozyskania zewnętrznych 

środków finansowych z Unii Europejskiej nie powiodły się, a Gmina nie była w stanie 

zrealizować tak kosztownych inwestycji we własnym zakresie. Brak dofinansowania 

spowodował, że roboty budowlane nie zostały rozpoczęte, a pozwolenia na budowę straciły 

ważność. 

Aktualna równoważna liczba mieszkańców wynosi 987 i z uwagi na fakt, że jest to 

aglomeracja poniżej 2000 RLM należy ją zlikwidować. 


